

GONIEC KRAKOWSKI

Ceny zasadnicze ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy, „marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów). Adres: „Goniec Krakowski, Kraków, Wielopole 1, tel. 22061.

Rok VI.

Nr. 174.

Kraków, piątek 28 lipca 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Minister dr Goebbels o sytuacji

Zamach w dniu 20 lipca dokonany angielskim materiałem wybuchowym. Totalne użycie wszystkich sił w dalszym ciągu wojny.

Berlin, 27 lipca. Minister Rzeszy dr. Goebbels wygłosił w środę wieczorem przez rozgłośnie niemieckie znamienne przemowę, w której dał dokładny pogląd na wypadki z dnia 20 lipca i na wnioski, które z nich należy wyciągnąć.

Minister Rzeszy powiedział, że naród niemiecki ma wszelki powód do tego, aby z faktów tych zaczerpnąć tym większą pewność zwycięstwa sprawy niemieckiej, pozostającej pod opieką Opatrzności. — Również i wrogowie Niemiec z pewnością nie będą w stanie spodziewać się, żeby zamach, wykonany w sposób zdradziecki przeciwko Führerowi i jego sztabowi, przyniósł im choćby najdrobniejszą korzyść dla ich sprawy własnej.

Opisując zamach, zwrócił minister Rze-

szy dr. Goebbels szczególną uwagę na fakt, że

do zamachu przeciwko Führerowi użyto angielskiego materiału wybuchowego.

że zamachowicze spowinowacony jest z wysoką arystokracją angielską oraz, że natychmiast po opublikowaniu wiadomości o dokonaniu zamachu prasa londyńska wyraziła żywą nadzieję, iż zdarzenia z dnia 20 lipca przyczynią się wreszcie do załamania się Rzeszy.

Cudowne ocalenie Adolfa Hitlera wymyka szczególnie z następującego opisu, zilu-strowanego przez ministra Rzeszy. Jedno tylko jedyne było miejsce w całym lokalu, w którym dokonano zamachu, które stosunkowo mało poruszone było obryznięciem falą detonacji, wywołaną przez materiał

wybuchowy, a było to właśnie miejsce, na którym przebywał Führer, siedząc przy stole nad mapami.

Sam stół z mapami na skutek eksplozji rzucony został na środek pokoju, Führer jednak pozostał zupełnie nietknięty z wyjątkiem lekkich kontuzji, oparzeń i zardraśnięć na czole.

Ożywiony pewnością zwycięstwa pod wrażeniem opatrniczości tego ocalenia osoby Führera, przeszedł dr. Goebbels do omówienia konieczności, jakich wymaga wojna totalna, prowadzona obecnie w sposób jeszcze intensywniejszy. Na podstawie rozporządzenia Führera w dniu 25 bm. cały aparat państwowy łącznie z wszelkimi instytucjami publicznymi, urządzeniami i zakładami, poddany będzie zbadaniu w tym celu, aby przez racjonalniejsze wykorzystanie wszelkich sił uzyskać wyniki możliwie największe.

Wysokie straty Montgomery'ego

Madryt, 27 lipca. W Londynie robią Montgomery'emu zarzut, że ulega on za wiele wpływowi spowodowanemu silnymi stratami ludzi i materiału w czasie swoich ofensywnych poczynań, tak pisze londyński korespondent dziennika „Ya”.

Angielscy sprawozdawcy frontowi opisują, że angielskie formacje czołgów znalazły się nagle we wtorek wieczór nad Orną wobec niezmiernie silnego i nieprzelamane-go wału niemieckiej obrony przeciwpancernej, wskutek tego poniosły one wysokie straty, tak że Montgomery musiał natychmiast przerwać swą ofensywę. Christophor Buckley potwierdza w „Daily Telegraph” fakt, że ofensywę Montgomery'ego udaremniły wysokie straty.

ny Zjednoczone. Moskwa uprawia swoją własną imperjalistyczną politykę w Polsce, Finlandji, w krajach nadbałtyckich, na Bałkanach, w Niemczech, a nawet Norwegji bez względu na życzenia swych sojuszników. Byłoby na czasie, zapewne, aby w Szwecji zdano sobie sprawę, jakie znaczenie może mieć w przyszłości, a to tembardziej, że widocznie żadne z mocarstw sprzymierzonych z Rosją nie jest w stanie ani nie ma chęci sprzeciwić się temu rozwojowi. Jest nierozsądnym na sposób strusia chować głowę do piasku i uchylać się od spojrzenia w oczy rzeczywistości.

Fakt, iż Sowietzi stworzyli wobec Wielkiej Brytanji i Stanów Zjednoczonych znów fakt dokonany przez utworzenie polskiego komitetu jako autokratycznego kierownictwa Polski, uważany jest w berlińskich kołach politycznych za potwierdzenie tego, że Stalin nie ma zamiaru kierować się w swych zagraniczno-politycznych koncepcjach w najmniejszej mierze życzeniami anglo-amerykańskimi.

Nie pomogła Karta Atlantyczna.

Prasa niemiecka o dwóch rządach polskich.

(tp) Berlin, 27 lipca. W ukonstytuowaniu się moskiewskiego komitetu polskiego jako „rząd polski” dopatruje się prasa niemiecka oczekiwane tymczasowe zakończenie rozwoju sprawy zdawną obserwacją. „Berliner Boersenzeitung” podkreśla to jako szczegół specjalnie charakterystyczny, że istnieje obecnie dwa przedstawicielstwa polskie, a mianowicie sowieckie i londyńskie, które wzajemnie zaprzeczają sobie wszelkiego prawa do letnienia. Wspomniany dziennik wywodzi m. i., że nie to nie pomogło londyńskiemu komitetowi polskiemu, że powoływał się on na Kartę Atlantyczną, że wycierał przedślonki Białego Domu i że urządził pielgrzymki formalnie do Waszyngtonu. Opiekunowie anglo-amerykańscy aż nazbyt wyraźnie dali mu do zrozumienia, że wobec wiecznego swego molestowania o obronę od dokuczliwości moskiewskiej, uważa się ten rząd za uprzykrzonego nudziarza i jako maciecia porozumienia, jakie istnieje między Anglią i Amerykanami a Sowietami. Wobec tego że utworzony został obecnie rząd polskosowiecki, przyczem ani w Stanach Zjednoczonych ani też w Anglii nie zauważono choćby nawet najmniejszego śladu poważniejszej opozycji, sytuacja stała się już najgłówniejsza nawet dla Europejczyka o umyśle najbardziej przytłumionym. Dziennik wspomniany podkreśla, że manifest Polaków moskiewskich przewiduje przede wszystkim „przywrócenie wszelkich praw żydom”. Dla mieszkańców obszarów polskich oznaczałoby to bolszewizację, zniszczenie wszelkiego swobodnego życia narodowego i kulturalnego oraz śmierć narodową.

Straty band na Bałkanach.

(tp) Berlin, 27 lipca. Na jednym z odcinków bojowych zachodnich Bałkanów straciły bandy komunistyczne — jak donosi NDB — w jednym tygodniu 1.119 zabitych oraz 275 jeńców i 310 zbiorów. Wielkie ilości broni zdobyto, jak również amunicję i zapasy aprowizacyjne wszelkiego rodzaju.

Minister USA o zmianie gabinetu w Tokio.

Sztokholm, 27 lipca. Minister marynarki Stanów Zjednoczonych Forrestal oświadczył — jak donosi brytyjska służba informacyjna z Waszyngtonu — odnośnie do zmiany gabinetu w Japonji, że nie należy oczekiwać żadnej ulgi dla aliantów w związku z nowym gabinetem. Podkreśla on, że Japonja będzie dalej prowadziła wojnę wszystkimi stojącymi do jej dyspozycji siłami.

Uroczystości kościelne w Hiszpanji.

Madryt, 27 lipca. Z okazji dnia św. Jerzego, patrona Hiszpanji i hiszpańskiej kawalerji, odbyły się w całej Hiszpanji uroczystości kościelne.

W nabożeństwie, odprawionem w Madrycie wzięli udział minister wojny Asensio, małżonka szefa państwa oraz liczni generałowie hiszpańscy. W Satiago de Compostella złożył komendant okręgu korpusu generał Los Arsos z polecenia naczelnego dowódcy armji Franco szczególnie hold Santiago.

Mussolini zwiedza włoskie dywizje.

Mediolan, 27 lipca. W czasie odwiedzin swoich w Niemczech zwrócił się Mussolini do oficerów i żołnierzy dywizji „Monte Rosa”, gdyż oni pierwsi powrócą do Włoch do akcji bojowej. Mussolini rzekł:

„Wy spotkacie się obok wielu Europejczyków z narodami Afryki, Azji, Ameryki i żołdakami bez idealów”. Duce określił dywizję „Monte Rosa” jako filar narodziły nowego gmachu włoskiej armji. Na zakończenie obejrzał Duce dalsze włoskie dywizje, które przechodzą swe wykształcenie w Rzeszy Niemieckiej.

Utworzono czarne włoskie brygady.

Mediolan, 27 lipca. W rocznicę zamachu stanu Badoglio, dnia 25 lipca przekształcono republikańsko-faszystowską partję na rozkaz Duce w „brygadę czarnych koszul” na zasadach wojskowych.

Według rozkazu Duce z dnia 1 lipca przekształcono republikańsko-faszystowską partję w organizację wojskową. Wszyscy członkowie partji faszystowskiej w wieku od 18 do 60 lat, nie należący jeszcze do siły zbrojnej, tworzyć będą w przyszłości „korpus pomocniczy czarnych brygad”.

Turecka neutralność.

Ankara, 27 lipca. „Tasfiri Efkiar” zajmuje się stanowiskiem dziennika waszyngtonskiego „Ewening Star” odnośnie do stanowiska Turcji i przytacza twierdzenie amerykańskiego pisma, jakoby należało oczekiwać przystąpienia Turcji do wojny.

To oświadczenie — tak zaznacza turecki dziennik — daje wyraz tureckiemu mniemaniu, mianowicie, że Turcja nie jest w stanie wziąć udziału w wojnie. Należy się spodziewać, że także inne pisma Stanów Zjednoczonych zajmą również takie samo stanowisko, jak „Ewening Star” i nie będą poruszać kwestji przystąpienia Turcji do wojny.

Chile sprzeciwia się dalej Sowietom.

Madryt, 27 lipca. Według doniesienia agencji z Santiago de Chile, chilijski minister spraw zagranicznych odparł rozsiewaną przez Moskwę wiadomość, jakoby poważne podjęcie dyplomatycznych stosunków między Chile a Rosją Sowiecką miało wkrótce nastąpić.

Finlandja o „Komitecie Polskim”

(tp) Helsinki, 27 lipca. Cała prasa zamieszcza we środę artykuły wstępne na temat utworzenia wydziału polskiego w Moskwie, stwierdzając, że bolszewicy obecnie zdjęli maskę z twarzy swej również w odniesieniu do Angli-Amerykanów. Dziennik „Usi Suomi” pisze: „Sowieci usunęli obecnie definitywnie polski rząd emigracyjny, który nie posiada żadnej możliwości przeciwdziałania.

Tem samym Unja Sowiecka postawiła mocarstwa zachodnie wobec faktu dokonanego”. Na zewnątrz zamierza Sowietci tym swym manewrem obudzić wrażenie, jakoby chodziło w danym wypadku o jakiś organ samodzielności polskiej, nikt jednak nie wątpi o tem, że za kulisami całej tej inscenizacji czai się widmo bolszewizmu.

Prasa zagraniczna:

„Moskwa zrzuciła maskę”.

(tp) Kraków, 27 lipca. Z głosów prasy, jakie dotychczas nadeszły wogóle z zagranicy o urzędzeniu komunistyczno-polskiego „Komitetu oswobodzenia” przebija się bezwzględnie pewna jednolitość.

Jednolitość ta wyraża się w ten sposób, że ocenia się naogół „Komitet oswobodzenia” na polskich obszarach okupowanych przez Sowiety, jako czysto bolszewicką machinację z polskim zabarwieniem.

I tak np. pisze fińska prasa o „polskiem widowisku, obsadzonem komunistycznymi rolami”. Fińska prasa pisze dalej, że w tem widowisku wspomnianego komitetu

chodzi o ludzi, których zawistość od Moskwy nie nasuwa żadnych wątpliwości.

Jak dalece pominięta została Anglja w tych zarządzeniach Krenla, podkreśla się ze szczególnym naciskiem.

Również i rumuńska prasa komentuje w

ten sposób utworzenie komitetu, jak się ogólnie twierdzi, iż:

Rosja Sowiecka w tem urzędzeniu komunistyczno-polskiego komitetu odsłoniła swą maskę.

Londyński rząd emigracyjny, dla którego szczególnie nie miłą była obecność „Komitetu oswobodzenia”, i który ze wszystkich stron poczuł się opuszczonym, określa komitet w swych nierzadkich wynurzeniach jako „rząd marjonetkowy”. Naogół jest wyraźnie widocznem, jak ogromne zadziwienie z tego powodu jest u rządu emigracyjnego, że

Londyn i Waszyngton nie poczynili żadnych wysiłków, aby dotrzymać swych dawnych przyrzeczeń.

O utworzeniu polskiego sowietu w Moskwie pisze „Göteborgs Morgenpost”, że Moskwa nie kępuje się zupełnie obietnicami i gwarancjami, jakie dały Anglja i Stami i gwarancjami, jakie dały Anglja i Sta-



W ucieczce przed bolszewizmem...

HAK PROWINCJA ZAŁICZENIEM WARSZAWA ZIELNA 29 HURT Kosmetycznych Mydlarskich

Dochońca na 2 godz. dziennie, po... Dochodząca na 2 godz. dziennie, po...

Bochnia f. p. kamieniczka wraz z per... Bochnia f. p. kamieniczka wraz z per...

2 ubrania męskie, granatowe i jasne... 2 ubrania męskie, granatowe i jasne...

Koldy piękne, sprządam. Kraków, ul... Koldy piękne, sprządam. Kraków, ul...

Eugenji Stanisławej Ostoje ŚCIBOROWSKIEJ Msza Święta

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

SYNTETYCZNE WODY MINERALNE stolowe i leczniczo Rzęca - Chmurski, Kraków

HAK K Warszawa - Zielna 29

Warszawa - Zielna 29 poleca hurtowo po cenach najniższych wody kwiatowe, kolońskie, perfumy...

KONCERT Tadeusza PILESKIEGO (harmonisty wirtuosa) Kazimierza SYSKI (jazz — piosenki)

„Pod Starą Bramą” KRaków, ul. Krakowska 13 (wejście z oramy) w niedzielę od godz. 13 do 28 przy ndziale FREDY RELIMA (skrzypka pianisty).

SÓL DO NOG Walegnicie noży CHEMIEPRODUKTY /ADAMCZEWSKI WARSZAWA

Wolne posady Starszego kwalifikowanego buchaltera, energiczną odpowiedzialną gospodynię do kuchni...

Dochońca na 2 godz. dziennie, po... Dochońca na 2 godz. dziennie, po...

Włoszka, wszystkie systemy, poważ... Włoszka, wszystkie systemy, poważ...

Parcele, uzbudowana w Krakowie, ładn... Parcele, uzbudowana w Krakowie, ładn...

Parcele w Wielkim Krakowie, słoneczna... Parcele w Wielkim Krakowie, słoneczna...

Kamieniołomy w Warszawie, przy kole... Kamieniołomy w Warszawie, przy kole...

Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze... Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze...

Kamienicę III p., mieszkała wolne, sprząda cała... Kamienicę III p., mieszkała wolne, sprząda cała...

Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze... Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze...

Kupno Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Fila... Kupno Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Fila...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Parcele, uzbudowana w Krakowie, ładn... Parcele, uzbudowana w Krakowie, ładn...

Parcele w Wielkim Krakowie, słoneczna... Parcele w Wielkim Krakowie, słoneczna...

Kamieniołomy w Warszawie, przy kole... Kamieniołomy w Warszawie, przy kole...

Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze... Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze...

Kamienicę III p., mieszkała wolne, sprząda cała... Kamienicę III p., mieszkała wolne, sprząda cała...

Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze... Kamienicę dwupiętrową, 200 sążni, Podgórze...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow... Mobilizacja, kupuje zaraz gotówkow...

Cholewki do obuwia, kaptce, oraz cholewy ołciarskie, z powierzonych materiałów, wykonuje pracownia Kraków, ul. Gertrudy 14